

بررسی تأثیر استقلال حسابرسان بر ضریب واکنش سود در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محمد رضا مشهدی تفرشی^{۱*}، فاطمه صراف^۲، مجید تختی^۳.

۱- دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت مالی - mmt2048@yahoo.com

۲- استادیار گروه حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب - f_sarraf@azad.ac.ir

۳- دانش آموخته کارشناسی ارشد حسابداری - Majid_takhtiac@yahoo.com

چکیده:

حسابرسی بدون استقلال معنی و ارزشی ندارد و در واقع استقلال جوهره و روح حسابرسی است؛ و از آنجائیکه استقلال حسابرسان تأثیر قابل توجهی بر ارزش بازار سهام شرکتها دارد، هدف پژوهش حاضر بررسی تأثیر استقلال حسابرسان بر ضریب واکنش سود در شرکتها می باشد. این پژوهش از لحاظ هدف، کاربردی و از بعد روش شناسی از نوع پژوهش های توصیفی- همبستگی است. همچنین از نوع مطالعه کتابخانه ای (اسنادی) می باشد. در این پژوهش اطلاعات مالی ۱۱۰ شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در طی دوره زمانی ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ بررسی شده است. تکنیک آماری مورد استفاده جهت آزمون فرضیه ها، رگرسیون چند متغیره (روش OLS) می باشد. بر اساس نتایج به دست آمده از پژوهش بین استقلال حسابرسان و ضریب واکنش سود رابطه ای معکوس و معنی داری وجود دارد، بنابراین با توجه به یافته های پژوهش حاضر می توان چنین نتیجه گیری نمود که در راستای افزایش استقلال حسابرسان لازم است تا مؤسسات حسابرسی به مجموعه ای از عوامل توجه کنند و در این راستا عوامل مطلوب را در ارتباط با تربیت حسابرسان خود بهبود دهند و از عوامل نامطلوب اجتناب نمایند تا سرمایه گذاران با اطمینان بیشتری به پیش بینی سود و سرمایه گذاری در شرکتها اقدام نمایند.

کلمات کلیدی: استقلال حسابرسان، ضریب واکنش سود، بازار سهام

۱. مقدمه:

حسابرسی، برای صورتهای مالی گزارش شده ارزش افزوده (مضاعف) فراهم می کند، زیرا نتایج بررسی مربوط بودن و قابلیت اتکای محتوای صورتهای مالی را گزارش می دهد. به نظر تیتمن و ترومن^۱ (۱۹۸۶) حسابرسی با کیفیت تر، صحت اطلاعات ارائه شده را بهبود می بخشد و به سرمایه گذاران اجازه می دهد تا برآورد دقیق تری از ارزش شرکت به دست آورند. نقش حسابرسی در اعتباربخشی نسبت به اطلاعات سود شرکتها، در پی تجدید ارائه سود شرکتها و ورشکستگی

* دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت مالی

Email: mmt2048@yahoo.com

1. Titman & Trueman